

信用保証実績（令和 7年07月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2, 205	27, 837	101. 2%	8, 279	102, 980	89. 8%
保証債務残高	—	—	—	107, 697	1, 145, 888	92. 2%
代位弁済	148	1, 813	112. 9%	641	7, 015	128. 7%
回収	—	190	62. 2%	—	958	107. 1%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	8	171	250. 7%	14	398	154. 0%	469	9, 018	0. 8%	81. 8%	0	0	%	10	130	#DIV/0
地方銀行	232	4, 330	102. 7%	906	17, 339	101. 3%	15, 433	221, 674	19. 3%	89. 2%	31	399	189. 8%	103	1, 371	144. 0%
第二地銀	496	7, 789	89. 0%	1, 675	25, 772	80. 1%	28, 353	354, 884	31. 0%	89. 6%	31	670	88. 1%	134	1, 994	114. 8%
信用金庫	1, 267	13, 833	106. 1%	4, 965	53, 408	92. 5%	54, 910	490, 466	42. 8%	95. 9%	65	549	110. 7%	324	2, 868	122. 9%
信用組合	201	1, 710	127. 4%	713	5, 910	81. 7%	8, 347	67, 503	5. 9%	91. 5%	21	195	175. 7%	68	618	157. 3%
その他	1	4	4. 5%	6	153	87. 5%	185	2, 343	0. 2%	108. 2%	0	0	%	2	34	101. 5%
合計	2, 205	27, 837	101. 2%	8, 279	102, 980	89. 8%	107, 697	1, 145, 888	100. 0%	92. 2%	148	1, 813	112. 9%	641	7, 015	128. 7%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	185	2, 499	92. 5%	639	9, 646	81. 7%	8, 386	107, 590	9. 4%	90. 8%	12	194	106. 1%	76	949	199. 3%
建設業	651	8, 569	103. 6%	2, 530	31, 903	97. 2%	27, 025	273, 702	23. 9%	91. 6%	32	318	76. 8%	116	986	68. 7%
卸売業	193	2, 763	90. 5%	755	11, 711	84. 5%	9, 360	124, 519	10. 9%	90. 1%	7	70	93. 7%	85	1, 075	183. 5%
小売業	269	2, 869	81. 9%	1, 135	12, 677	82. 7%	13, 997	138, 952	12. 1%	92. 7%	34	335	266. 3%	102	1, 155	202. 5%
飲食業	124	867	85. 6%	451	3, 073	63. 2%	9, 039	70, 677	6. 2%	91. 6%	20	153	42. 5%	87	580	68. 4%
運輸倉庫業	118	1, 738	99. 4%	381	5, 641	80. 1%	5, 136	68, 831	6. 0%	90. 9%	0	0	%	10	142	31. 7%
サービス業	445	4, 975	107. 3%	1, 682	17, 583	92. 8%	24, 697	236, 499	20. 6%	92. 6%	32	606	594. 9%	132	1, 741	206. 1%
不動産業	152	2, 779	164. 4%	497	8, 109	116. 9%	7, 107	95, 637	8. 3%	98. 7%	6	58	39. 0%	18	227	137. 9%
その他	68	776	86. 9%	209	2, 637	85. 9%	2, 950	29, 481	2. 6%	91. 2%	5	79	708. 2%	15	161	204. 1%
合計	2, 205	27, 837	101. 2%	8, 279	102, 980	89. 8%	107, 697	1, 145, 888	100. 0%	92. 2%	148	1, 813	112. 9%	641	7, 015	128. 7%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	872	11,877	114.0%	3,195	43,097	90.0%	46,533	546,142	47.7%	90.9%	73	824	120.7%	306	3,508	132.9%
渡島総合振興局	192	2,481	117.2%	683	9,228	114.1%	8,245	84,047	7.3%	94.7%	10	94	219.4%	61	680	239.4%
松山振興局	6	23	16.5%	25	337	55.0%	412	3,642	0.3%	87.8%	1	4	44.4%	3	55	544.4%
後志総合振興局	96	1,150	133.0%	329	4,220	81.6%	4,302	46,557	4.1%	90.8%	2	8	%	14	117	180.8%
空知総合振興局	118	1,446	85.8%	477	5,490	101.7%	5,093	48,796	4.3%	96.9%	7	70	291.1%	26	260	159.1%
上川総合振興局	253	3,165	113.5%	924	10,158	86.3%	10,948	100,381	8.8%	93.8%	10	80	27.5%	82	809	84.3%
留萌振興局	13	193	139.5%	55	761	97.2%	798	7,482	0.7%	88.4%	4	110	%	7	204	340.1%
宗谷総合振興局	29	305	77.4%	113	1,357	104.0%	1,089	11,106	1.0%	89.1%	1	1	%	3	20	#DIV/0
オホーツク総合振興局	138	1,598	87.5%	476	5,884	98.0%	5,408	51,647	4.5%	94.5%	16	468	325.2%	39	705	251.4%
胆振総合振興局	132	1,695	60.7%	545	7,090	74.1%	7,025	78,139	6.8%	92.8%	4	20	31.1%	19	133	69.3%
日高振興局	26	295	52.4%	97	1,093	67.6%	1,059	11,283	1.0%	92.2%	1	5	35.9%	3	15	68.6%
十勝総合振興局	151	1,548	89.0%	604	6,363	94.7%	8,863	75,481	6.6%	92.1%	8	87	235.2%	40	268	137.7%
釧路総合振興局	134	1,454	99.5%	592	5,558	80.6%	6,039	57,686	5.0%	94.8%	10	39	42.4%	35	209	60.4%
根室振興局	39	527	105.5%	152	2,147	91.0%	1,627	18,188	1.6%	91.8%	1	2	0.9%	2	4	1.8%
道外	6	80	100.4%	12	196	37.7%	256	5,311	0.5%	90.0%	0	0	%	1	28	#DIV/0
合計	2,205	27,837	101.2%	8,279	102,980	89.8%	107,697	1,145,888	100.0%	92.2%	148	1,813	112.9%	641	7,015	128.7%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	868	11,797	113.7%	3,189	43,224	90.4%	46,654	550,574	48.0%	90.9%	76	830	123.3%	314	3,565	137.1%
函館支店	200	2,534	111.7%	712	9,624	108.9%	8,668	87,912	7.7%	94.3%	11	99	186.4%	64	734	249.7%
帯広支店	155	1,581	89.9%	609	6,231	91.5%	8,891	75,534	6.6%	92.2%	7	86	231.4%	39	267	137.0%
北見支店	138	1,598	87.5%	476	5,879	97.8%	5,410	51,525	4.5%	94.7%	15	466	323.6%	38	703	250.5%
小樽支店	95	1,125	124.7%	327	4,176	80.1%	4,295	46,223	4.0%	90.4%	2	8	%	12	97	137.2%
旭川支店	295	3,663	110.3%	1,092	12,257	88.0%	12,841	119,013	10.4%	93.0%	14	189	62.6%	89	1,024	99.4%
釧路支店	173	1,982	100.5%	744	7,726	83.3%	7,687	76,207	6.7%	94.0%	11	40	13.7%	36	210	36.3%
室蘭支店	59	743	53.5%	236	2,864	71.5%	3,190	35,127	3.1%	90.0%	1	3	%	10	67	125.4%
滝川支店	121	1,558	90.9%	483	5,611	103.2%	5,130	49,210	4.3%	96.7%	7	70	291.1%	26	260	139.4%
苫小牧支店	101	1,257	63.4%	411	5,388	73.3%	4,931	54,562	4.8%	94.7%	4	23	28.7%	13	89	55.1%
合計	2,205	27,837	101.2%	8,279	102,980	89.8%	107,697	1,145,888	100.0%	92.2%	148	1,813	112.9%	641	7,015	128.7%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1, 806	23, 911	98. 4%	6, 716	87, 351	85. 2%
設備資金	287	2, 983	130. 6%	1, 196	12, 069	140. 1%
運転設備併用	112	944	100. 7%	367	3, 560	102. 1%
合計	2, 205	27, 837	101. 2%	8, 279	102, 980	89. 8%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	242	2, 951	121. 9%	1, 001	12, 010	110. 9%
6ヵ月超1年以内	593	8, 746	100. 2%	1, 941	29, 574	111. 0%
1年超3年以内	110	720	241. 2%	366	1, 771	117. 8%
3年超5年以内	568	5, 387	120. 1%	2, 216	20, 072	116. 2%
5年超7年以内	461	5, 285	114. 8%	1, 835	21, 680	118. 9%
7年超	231	4, 748	68. 1%	920	17, 873	44. 5%
合計	2, 205	27, 837	101. 2%	8, 279	102, 980	89. 8%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	823	2, 872	102. 7%	3, 309	11, 157	102. 1%
5百万超10百万以下	615	5, 521	120. 6%	2, 103	18, 479	105. 3%
10百万超30百万以下	653	13, 736	109. 2%	2, 396	49, 666	100. 0%
30百万超50百万以下	89	3, 740	85. 4%	363	15, 408	74. 9%
50百万超80百万以下	22	1, 528	49. 5%	98	6, 822	45. 8%
80百万円超	3	440	488. 9%	10	1, 448	132. 0%
合計	2, 205	27, 837	101. 2%	8, 279	102, 980	89. 8%